



CITTÀ METROPOLITANA
DI NAPOLI



COMUNE DI NAPOLI

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della Città

PARCO VIALE DEL POGGIO
Viale Poggio di Capodimonte, 53
80131 Napoli NA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE "PARCO DEL POGGIO"

PROGETTO ESECUTIVO
INTEGRAZIONE

TAV. 3

Stima lavori

Data

NOVEMBRE 2022

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Francesca SPERA

Il Dirigente del Servizio Verde della Città

dott.ssa Teresa BASTIA

Il Progettista

Ing. Vincenzo PALMA

Agronomo

Dott. Agr. Federico ABATE

RTP

Ing. Vincenzo PALMA

Dott. Agr. Federico ABATE

STIMA LAVORI

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE "PARCO DEL VIALE DEL POGGIO"

COMMITTENTE: COMUNE DI NAPOLI

Data, 13/03/2023

IL TECNICO

R.T.P. Ing. Vincenzo PALMA - Dott. Agr. Federico
Abate

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
R I P O R T O				
<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 15060047 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Arbutus Unedo, di circonferenza 8-10 cm, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	176,30	176,30
2 15060132 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Berberis Thumbergii, di altezza H= 0.60-0.80 m e di vaso 9 l, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	52,00	14,00	728,00
3 150609519 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Laurus Nobilis di altezza H=2.00-2.50 ,compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	64,70	64,70
4 15060959 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Laurus Nobilis vaso 7 - altezza H=1,00-1,25 ,compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	128,00	15,40	1'971,20
5 15061124 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Nerium Oleader, di altezza H=1.00-1.25 m e di vaso 30 l, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	44,70	44,70
6 15061132 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Osmanthus Fragrans sin. Olea Fragrans , vaso 18 l, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	32,00	27,00	864,00
7 15061203 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Lentisco Pistacia , vaso 18 l, compreso il trasporto in loco SOMMANO cadauno	1,00	32,30	32,30
8 15061392 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Rose a cespuglio (escluse varietà brevettate), vaso 9 l, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	160,00	14,40	2'304,00
9 150615610 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Viburnum Tinus ,di altezza H=0.8-1.00 m e di vaso 18 l, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	10,00	37,00	370,00
10 15061592 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Spartium Junceum ,di vaso 7 l, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	2,00	13,00	26,00
11 150701512 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Acer Platanoides ,di circonferenza 14-16 cm, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	282,00	282,00
12 150702311 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Aesculus Hippocastanum, di circonferenza 14-16 cm, vaso 90 l, compreso il trasporto in loco SOMMANO cadauno	1,00	148,10	148,10
13 15070326 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Carpinus Betulus, di circonferenza 14-16 cm, compreso il trasporto in loco SOMMANO cadauno	3,00	141,00	423,00
14 15070476 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Cytisus Laburnum ,di altezza H=1,50-1,75 m e vaso 25 l, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	2,00	50,30	100,60
15 15070596 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Fraxinus Excelsior ,di circonferenza 14-16 cm, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	164,50	164,50
16 15070638 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Fraxinus Ornus ,di circonferenza 8-10 cm, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	49,30	49,30
17 15071114 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Prunus Serrulata, circonferenza 14- 16, compreso il trasporto in loco SOMMANO cadauno	1,00	105,80	105,80
18 150712115 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Quercus Ilex ,di circonferenza 12-14 cm, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	99,90	99,90
19 150712213 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Quercus Palustris ,di circonferenza 14-16 cm, compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	235,10	235,10
20 15071254 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Quercus Robur, di circonferenza 14 -16 e di vaso 50 l, compreso il trasporto in loco SOMMANO cadauno	1,00	162,20	162,20
A R I P O R T A R E				8'351,70

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			8'351,70
21 150714514 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Tilia Platyphyllos ,di circonferenza 14-16 cm,compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	170,00	170,00
22 154070736 Asso Verde	Fornitura di pianta ornamentale tipo Liquidambar Styracifula ,di circonferenza 14-16 cm,compreso il trasporto in loco. SOMMANO cadauno	1,00	211,50	211,50
23 A.01.040.400 .a	Rinterro di terreno, precedentemente asportato, mediante l'utilizzo di piccolo mezzo meccanico e con l'ausilio di personale per lo spostamento del terreno in zone di difficile accesso per il mezzo e pistonatura SOMMANO mc	1,19	18,99	22,60
24 A.02.020.200 .a	Eliminazione dello strato esterno Eliminazione dello strato esterno decoeso non più recuperabile dei conci di tufo costituenti muratura fino al raggiungimento della parte integra, ... le polveri residue mediante idrolavaggio a bassa pressione; per uno spessore medio dello strato da eliminare fino a cm 5 SOMMANO mq	702,26	37,68	26'461,16
25 A.04.010.002 .g	Conglomerato composto (vari) Conglomerato composto da mc 0,4 di sabbia, 0,8 mc di pietrisco e 3 ql. di cemento tipo 325 – Tipo G SOMMANO mc	3,70	168,47	623,34
26 A.11.010.060 .a	Nuove soglie in pietra di piperno dello spessore di cm 3, bocciardate o levigate nella faccia a vista, poste in opera con malta di calce e pozzolana, compreso l'eventuale incasso nelle murature laterali di almeno cm 5 e la chiusura della traccia con pietre di tufo ed intonaco SOMMANO mq	15,20	222,44	3'381,09
27 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione ... rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato SOMMANO mq	415,00	0,95	394,25
28 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SOMMANO mc	600,72	5,19	3'117,74
29 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fi ... L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SOMMANO mc	25,99	125,01	3'249,01
30 E.01.040.010 .a	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi SOMMANO mc	395,52	3,58	1'415,96
31 E.03.010.020 .b.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2 Classe di resistenza C28/35 SOMMANO mc	27,04	177,05	4'787,43
32 E.03.010.030 .b.CAM	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C28/35 SOMMANO mc	10,95	182,61	1'999,58
33 E.03.030.010 .b	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. SOMMANO mq	74,14	34,97	2'592,68
34 E.03.030.020 .a	Compensi aggiuntivi alle casseforme. Compenso aggiuntivo per paramenti a faccia vista. SOMMANO mq	74,14	3,83	283,95
35 E.03.040.010 .b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. SOMMANO kg	246,95	2,70	666,78
36 E.07.005.010	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento rinforzata con rete sintetica			
	A R I P O R T A R E			57'728,77

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			57'728,77	
c.CAM	apprettata del peso non inferiore a 300 g/m, su superfici inclinate	SOMMANO mq	71,00	20,72	1'471,12
37 E.07.005.030 a.CAM	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto alleggerito per interni e per esterni in argilla espansa idrorepellente, a grana fine con finitura liscia idoneo per la posa dirett ... i e impastato con betoniera steso, battuto, spianato e lisciato in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato	SOMMANO mc	7,10	659,92	4'685,43
38 E.07.010.010 a.CAM	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano, compresi l'eventuale raccordo a guscio con le pareti.	SOMMANO mq	20,00	17,02	340,40
39 E.08.010.010 b	Murature in blocchi di tufo Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadriati, eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o ... ette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Spessore 25 cm	SOMMANO mq	52,27	55,78	2'915,62
40 E.08.010.030 a	Compenso alle murature di tufo per la stilatura dei giunti Maggior compenso alle nuove murature di tufo per la stilatura dei giunti con malta di cemento a kg 400	SOMMANO mq	54,64	23,31	1'273,67
41 E.12.015.010 b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitumepolimero elastomerica Membrana impermeabile bituminosa costituita da mescola bitume-polimero elastomerica flessibilità ... ci piane, curve e inclinate. Armata con TNT di poliestere da filo continuo stabilizzato con fibre minerali spessore 4 mm	SOMMANO mq	71,00	21,98	1'560,58
42 E.13.010.080 c.CAM	Pavimento in listoni di legno prefiniti sp 21 mm Pavimento in listoni di legno prefiniti, costituito da tre strati, uno superiore di legno massiccio nobile di 5 mm, uno strato cent ... l'eventuale fascia di contorno e di raccordo con soglie e pareti, i collanti. Listoni prefiniti in Teak, spessore 21 mm	SOMMANO mq	66,60	294,42	19'608,37
43 E.13.050.010 n.CAM	Pavimento in piastrelle in cotto naturale, per interni ed esterni dello spessore 10-16 mm, prima scelta, posto in opera con idoneo collante su massetto di sottofondo, i giunti conn ... con almeno due mani di composto di cera vergine e trementina, la pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm, in cotto arrotato	SOMMANO mq	8,00	95,22	761,76
44 E.13.140.030 a	Pavimentazione con blocchetti di tufo, dimensioni 13x29x39 cm, a secco su letto di sabbia lavata dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compre ... one con apposita piastra vibrante, la sigillatura con pozzolana finemente vagliata. Posti di piatto, dimensione 39x29 cm	SOMMANO mq	121,24	31,04	3'763,29
45 E.19.010.070 c.CAM	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... urature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Ringhiere e inferriate semplici	SOMMANO kg	2'856,45	10,24	29'250,05
46 E.21.040.010 b.CAM	Preparazione di superfici in legno Preparazione alla verniciatura di opere in legno con una mano di idonea soluzione antimuffa o antifungo	SOMMANO mq	155,40	5,43	843,83
47 E.21.040.040 a.CAM	Applicazione di uno strato di imprimitura su superfici in legno nuove o già preparate, prima della stuccatura e rasatura. Con olio di lino cotto	SOMMANO mq	222,00	6,76	1'500,72
48 E.21.040.060 a.CAM	Verniciatura a flatting Verniciatura trasparente al flatting su superfici in legno già preparate, eseguita con due strati di perfetta copertura. Vernice trasparente al flatting	SOMMANO mq	222,00	8,80	1'953,60
49 E.21.050.005 c	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Brossatura manuale con impiego di spazzole metalliche e tela smeriglio per asportare formazioni superficiali di ruggine	SOMMANO mq	33,64	4,43	149,03
50 E.21.050.010 a.CAM	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo	SOMMANO mq	121,84	7,60	925,98
51 E.21.050.040 a.CAM	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco	SOMMANO mq	312,27	12,08	3'772,22
	A R I P O R T A R E				132'504,44

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			132'504,44
52 L.02.010.010 .a	Cavo unipolare N1VV-K Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N1VV-K, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina d ... riportare stampigliato a rilievo la designazione, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x1,5 mmq SOMMANO m	2'850,00	1,19	3'391,50
53 L.02.010.200 .c	Cavo unipolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca- s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 1 x 25 mmq SOMMANO m	570,00	8,50	4'845,00
54 L.02.010.210 .b	Cavo bipolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con par ... e nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca- s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 2 x 2,5 mmq SOMMANO m	158,50	3,55	562,68
55 L.02.010.220 .e	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca- s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 10 mmq SOMMANO m	588,00	11,58	6'809,04
56 L.02.010.230 .g	Cavo quadripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca- s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 4 x 25 mmq SOMMANO m	597,00	29,18	17'420,46
57 L.02.080.130 .a	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 40 mm SOMMANO m	3'050,00	3,39	10'339,50
58 L.02.080.130 .d	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm SOMMANO m	200,00	5,48	1'096,00
59 L.02.220.030 .a	Morsettieria tetrapolare 160 A, da 240x180x125 mm, completa di 4 barre da 18x4 mm, con fissaggio Morsettieria tetrapolare 160 A, da 240x180x125 mm, completa di 4 barre SOMMANO cad	31,00	84,73	2'626,63
60 L.05.020.010 .a	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m SOMMANO cad	31,00	91,80	2'845,80
61 NP 10/A	Fornitura e posinopera di Altalena a due posti, realizzata con montanti della sezione di 9x9 cm, completi di supporto in acciaio zincato di spessore mm 4per fissaggio e trave orizz ... eggolino: 45-60 cm da terra; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	2,00	1'624,05	3'248,10
62 NP 10/B1	Fornitura e posinopera di gioco a molla mod. Pony. Sagoma in polietilene estruso spessore 19 mm colorato in massa e resistente ai raggi UV con un valore di 8 (scala di lana da 1 a ... Area di sicurezza: 7,5 mq ; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	477,79	477,79
63 NP 10/B2	Fornitura e posinopera di gioco a molla tipo inclusivo modello elefante, con schienale alto e adatto a tutti, avente le seguenti caratteristiche: Sagoma in polietilene estruso spe ... Area di sicurezza: 7,5 mq ; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	700,52	700,52
64 NP 10/C	Fornitura e posinopera di panchina composta da n. 2/3 supporti in tubolare d'acciaio quadrato sezione mm. 30 x 30. Seduta e schienale realizzati mediante doghe in tubolare ovale d' ... lori : verde e/o antracite. compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	20,00	303,40	6'068,00
65 NP 10/D	Fornitura e posinopera di Kit 3 cestelli per raccolta differenziata realizzati in lamiera d'acciaio zincato dotati di fondo bombato in lamiera d'acciaio zincato. Sostegno centrale, ... ombro: 75 x 75 x 109 h. cm.; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	6,00	650,27	3'901,62
	A R I P O R T A R E			196'837,08

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			196'837,08
66 NP 10/E	Fornitura e posinopera di Totem predisposto alla raccolta deiezioni canine composto da un distributore di sacchetti e relativo cestino per lo smaltimento. Il distributore, è costru ... 180h cm ; Capacità: 30 lt.; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	3,00	1'115,99	3'347,97
67 NP 10/F	Fornitura e posinopera di Tappa Slalom composta da 5 pali in legno di pino nordico sezione 9x9 cm. Altezza fuori terra: 100 cm, posti a distanza di 60 cm tra un palo e l'altro.; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	275,97	275,97
68 NP 10/G	Fornitura e posinopera di Stazione adatta al passaggio rialzato del cane. Il ponticello realizzato interamente in legno di pino nordico impregnato in autoclave ed è posto su montan ... imensioni: cm 300lx30px50h; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	428,89	428,89
69 NP 10/H	Fornitura e posinopera di Tunnel per il passaggio del cane in legno di pino nordico con foro di passaggio di 70 cm. Realizzata con tavole collegate tra loro tramite profili circol Area d'ingombro: 150x80cm; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	458,23	458,23
70 NP 10/I	Fornitura e posinopera di Stazione per il salto del cane attraverso l'anello. L'anello realizzato in HPL colorato è fissato su due montanti in legno di pino nordico sezione 9x9cm. ... cm H centro del foro: 60 cm; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	1,00	281,67	281,67
71 NP 10/L	Fornitura e posinopera di Passerella d'equilibrio per il passaggio rialzato del cane. Composta da tre travi di camminamento in carply antiscivolo di uguale lunghezza con assi di sa ... o: L 550 x P 50 x H 100 cm; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	822,75	822,75
72 NP 10/M	Fornitura e posinopera di Ostacolo palizzata per la salita e discesa del cane con angolo di apertura agevolato. La rampa di salita è composta da tronchetti diametro 8 cm intervalla ... o: L 350 x P 50 x H 60 cm; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	673,35	673,35
73 NP 10/N	Fornitura e posinopera di Stazione adatta allo sviluppo del controllo dell'equilibrio del cane. L'attrezzo è composto da asse oscillante in multistrato di betulla per esterno post ... centro della pedana: 40 cm; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	526,13	526,13
74 NP 10/O	Fornitura e posinopera di Stazione per il salto dell'ostacolo del cane. Attrezzo composto da due montanti sezione 9x9 e bastone in legno posizionabile su diversi livelli di altezza ... nsioni: L 100 x H 110 cm; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	3,00	336,00	1'008,00
75 NP 10/P	Fornitura e posinopera di Set pic-nic con tettoia, monoblocco, realizzato completamente in legno di pino nordico con impregnazione ecologica a pressione che permette una protezione ... mbro: cm 190 x 190 x H240; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	6,00	2'809,82	16'858,92
76 NP 10/Q	Fornitura e posinopera di Set Relax, composto da panche e tavolo completamente in legno. Struttura, supporti e rinforzi sono realizzati con profili di sezione 12 x 4,5, i listoni s ... cm L 195 x P 54,5 x H 82,5; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	7,00	1'112,85	7'789,95
77 NP 10/R	Fornitura e posinopera di Fontana realizzata in ghisa, dotata di rubinetto in ottone a pulsante e motivo ornamentale in fusione nella parte inferiore e superiore. Cappello a base q ... 51 x H 124 cm - Peso: 80 kg; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	5,00	691,83	3'459,15
78 NP 10/S	Fornitura e posinopera di Portabiciclette composto da 2 sostegni ad "U" capovolta realizzati in tubo tondo d'acciaio zincato completi di piastra per l'ancoraggio al suolo. Spiral ... P 42 x H 42 cm - 9 posti.; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	757,28	757,28
79 NP 10/T	Fornitura e posinopera di Fontanella abbeveratoio per cani, composto da fusto, dotato di rubinetto cromato a pulsante, in profilato d'acciaio Ø150 mm e vasca in calcestruzzo armato ... Peso complessivo: kg. 40.; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	2,00	790,15	1'580,30
	A R I P O R T A R E			235'105,64

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			235'105,64
80 NP 10/V	Fornitura e posinopera di Struttura in metallo per attività di street workout e parkour; Ingombro struttura: 280x410m ; cm H 210-260. Struttura in metallo per attività di street wor ... tura: 280 x 410cm H 210-260; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	1,00	6'996,47	6'996,47
81 NP 10/Z	Fornitura e posinopera di Castello fiorellino composto da torre, con scala e scivolo in polietilene; struttura in pino nordico; Castello Fiorellino, adatto a bimbi 3-12 anni strutt ... ONFORME NORME UNI EN 1176.0; compreso opere murarie e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad	2,00	2'751,00	5'502,00
82 NP01	Programmatore modulare "Centralina" Fornitura e posa in opera di programmatore di tipo modulare "Centralina" RAIN BIRD ESP-ME avente le seguenti caratteristiche: Programmatore ib ... e/Comando pompa Certificato a norme CE Reso in opera provvisto di ogni collegamento necessario al perfetto funzionamento SOMMANO cadauno	1,00	2'100,34	2'100,34
83 NP02	SENSORE DI PIOGGIA Fornitura e posa in opera di sensore per la pioggia RAIN BIRD modello RAIN CHECK in grado di interrompere, in modo del tutto automatico, il ciclo irriguo (a ... diante lo spostamento di un cursore mobile, compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	2,00	128,86	257,72
84 NP03	ELETTROVALVOLA - 100-PGA ELETTROVALVOLA 1" IRRITROL Fornitura e posa in opera di elettrovalvola a membrana RAIN BIRD della serie PGA in PVC antiurto avente le seguenti caratter ... o a bocchettone a tre pezzi della serie BOC, compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	31,00	169,35	5'249,85
85 NP04	IRRIGATORE STATICO SOLL. 4' IRRITROL Fornitura e posa in opera di irrigatore da sottosuolo IRRITROL di tipo statico, serie UNISPRAY , con altezza di sollevamento variabile da ... d.TH-75/50 per un più esatto livellamento, compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cadauno	227,00	20,40	4'630,80
86 NP05	Fornitura e posa in opera di irrigatore da sottosuolo a turbina lubrificata ad acqua IRRITROL della Serie 430 modello a cerchio intero e settore variabile avente le seguenti cara ... od.TH-75/50 per un più esatto livellamento, compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad.	151,00	41,29	6'234,79
87 NP06	IRRIGATORE A TURBINA SERIE 5000 PLUS Fornitura e posa in opera di irrigatore da sottosuolo a turbina lubrificata ad acqua RAIN BIRD della Serie 5000 Plus modello a settori var ... od.TH-75/50 per un più esatto livellamento, compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad.	4,00	43,18	172,72
88 NP07	POZZETTO RETTANGOLARE STANDARD Fornitura e posa in opera di pozzetto RAIN della serie VB ad alta resistenza avente le seguenti caratteristiche: - Realizzato in polietilene alta ... cco e con pietrisco di drenaggio sul fondo, compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO cad.	31,00	86,54	2'682,74
89 NP08	Fornitura di rete romboidale plastificata a maglia sciolta 50x50mm ed un filo zincato di Ø1,80 plastificato con un diametro Ø2,40, di altezza 175 cm, data in opera su struttura in ... o con appositi fissaggi, compreso filo di tensione e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte. SOMMANO m	312,76	15,09	4'719,55
90 NP09	ARMATURA STRADALE PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante stradale a LED "tipo INTEC "HIGHWAY 100 Watt-1200LM, attacco 65mm , Driver inclu ... erna in acciaio, lampada LED 1x100Watt - e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a pefetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	31,00	269,58	8'356,98
91 NP11	Fornitura e stesa in opera, con specifica attrezzatura meccanizzata o manuale, di un calcestruzzo drenante tipo I.IDRO DRAIN GRIGIO confezionato con cemento Portland grigio CEM 42 ... ica attrezzatura; Realizzazione di giunti di dilatazione; il tutto eseguito a regola d'arte per uno spessore di cm 15. SOMMANO m2	930,43	65,53	60'971,08
92 NP12	Fornitura e stesa in opera, con specifica attrezzatura meccanizzata o manuale, di un calcestruzzo drenante tipo I.IDRO DRAIN GRIGIO confezionato con cemento Portland grigio CEM 42 ... ica attrezzatura; Realizzazione di giunti di dilatazione; il tutto eseguito a regola d'arte per uno spessore di cm 10. SOMMANO m2	930,43	65,53	60'971,08
	A R I P O R T A R E			342'980,68

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			342'980,68
93 NP13	Sovraprezzo al calcestruzzo drenante per la colorazione con ossidi in pasta con base i.dro DRAIN di colore pagliarino.	SOMMANO m2 157,64	50,66	7'986,04
94 NP14	Rimozione dei vecchi giochi esistenti (n. 3 giochi a molle, n. 3 altalene, n. 1 gioco a leva, n. 1 gioco con torre e scivoli), compreso il trasporto nell'ambito del cantiere in sito di deposito e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte.	SOMMANO m2 1'088,07	16,84	18'323,10
95 NP15	Rimozione della vecchia armatura e segnapasso, compreso il trasporto nell'ambito del cantiere in sito di deposito e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte.	SOMMANO a corpo 1,00	1'095,38	1'095,38
96 NP16	Zanella in tufo di lunghezza non inferiore a cm 39, larghezza cm 25, altezza cm 12, lavorata sulla facciavista e negli assetti, con spigolo arrotondato o sfilettato, in opera con s ... del cantiere della zanella esistente e fatiscente e deteriorata, rinterro, carico e trasporto del materiale di risulta.	SOMMANO cadauno 163,00	23,99	3'910,37
97 NP17	Cordoli in tufo non inferiore a cm 25 ed altezza cm da 12 a 25, lavorati sulla faccia vista e negli assetti, con spigoli arrotondati o sfilettati, in opera con strato di allettamen ... nell'ambito del cantiere dei cordoli fatiscenti e deteriorati, rinterro, carico e trasporto dei materiali di risulta.	SOMMANO ml 81,54	19,66	1'603,08
98 NP18	Rimozione di cordoli in tufo compreso il sottofondo, il trasporto nell'ambito del cantiere in sito di deposito e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte.	SOMMANO ml 163,54	18,20	2'976,43
99 NP19	Rimozione di cordoli in tufo compreso il sottofondo, il trasporto nell'ambito del cantiere in sito di deposito e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a regola d'arte.	SOMMANO m 82,00	4,66	382,12
100 NP20	Pavimentazione in pietrisco e/o ghiaia sciolta, realizzata in pietrisco e/o ghiaia lavata, di spessore reso compattato cm 5, con sottostante sottofondo di sabbia di cava lavata e ... one sarà computata a parte. Il tutto eseguito a regola d'arte per uno spessore reso compattato totale di cm 10 (cm5+5).	SOMMANO m2 415,00	31,93	13'250,95
101 NP21	SEGNA PASSO STRADALE PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di lampada segnapasso in alluminio con 4 aperture, calpestabile max 500Kg, diffusore termoplastico traspar ... e, completo di viteria, lampada LED - e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cadauno 31,00	165,41	5'127,71
102 NP22	Fornitura di muffula gelatinosa per giunzione e derivazione cavi, compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavoro a regola d'arte.	SOMMANO cad 31,00	49,07	1'521,17
103 NP23	SEGNA PASSO A MURO CIRCOLARE Fornitura e posa in opera di segnapasso illuminante tondo in temoplastico, con diffusore in temoplastico trasparente, illuminazione con 12 LED SMD 283 ... esterna in acciaio, lampada LED 2,2W - e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 5,00	65,79	328,95
104 NP24	SEGNA PASSO A PAVIMENTO CIRCOLARE Fornitura e posa in opera di segnapasso illuminante tondo incasso da pavimento, calpestabile, in struttura in pressofuso di alluminio, con disco ... esterna in acciaio, lampada 2,5W LED - e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 37,00	137,82	5'099,34
105 NP25	FARETTO ORIENTABILE Fornitura e posa in opera di faretto orientabile in pressofusione di alluminio, con picchedtto di supporto incluso, diffusore in vetro trasparente, illuminazi ... eria esterna in acciaio, lampada LED - e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 20,00	109,69	2'193,80
106 NP26	SEGNA PASSO RETTANGOLARE A MURO - Fornitura e posa in opera di segnapasso illuminante ad incasso a muro in alluminio pressofuso di dimensioni cm 25x9,8, con diffusore in termoplas ... completo di viteria, lampada LED da 13W e quant'altro necessario per dar compiuto il lavoro a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cadauno 39,00	122,04	4'759,56
	Smontaggio e messa a quota di chiusini e griglie di qualsiasi tipologia e dimensione compreso ogni onere e magistero per dar compiuto il lavori a regola d'arte.	SOMMANO cadauno 45,00	29,49	1'327,05
	A R I P O R T A R E			412'865,73

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			412'865,73
107 NP27	Sovraprezzo alla recinzione "Art. V.01.110.020.a CAM" solo ed esclusivamente per la realizzazione di cancelli apribili con barriera visiva in legno e litatamente allo sviluppo degli stessi. SOMMANO m	5,00	73,42	367,10
108 NP28	Pavimentazione antitrauma, realizzata in sabbia di fiume lavata e vagliata di pezzatura 0,5/1 mm. La sabbia dovrà essere fornita asciutta e priva di sostanze organiche diverse dal ... pera costipata con idonea attrezzatura, il tutto eseguito a regola d'arte e conforme alla normativa EN 1177 e EN 933-1. SOMMANO m3	65,98	73,88	4'874,60
109 R.02.020.010 a.CAM	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita totalmente a mano Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo SOMMANO mc	4,08	127,48	520,12
110 R.02.060.020 a.CAM	Rimozione di pavimento in lastroni in pietra di altezza da 5 a 20 cm, compresi la catalogazione delle lastre, la rimozione del sottofondo e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Rimozione di pavimento in lastroni in pietra SOMMANO mq	105,24	18,41	1'937,47
111 R.02.060.022 b.CAM	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm SOMMANO mq	1'043,67	21,66	22'605,89
112 R.02.060.040 a.CAM	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica SOMMANO mq	8,00	8,50	68,00
113 R.02.060.070 b.CAM	Rimozione di pavimento in legno, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Incollato sul fondo di cemento o altro materiale SOMMANO mq	66,60	4,96	330,34
114 R.02.090.070 a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. SOMMANO mq	71,00	4,96	352,16
115 T.01.010.010 a	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte pe ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc	521,86	13,82	7'212,11
116 T.01.010.010 b	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... i discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 SOMMANO mc/ 5km	1'043,72	5,63	5'876,15
117 T.01.030.010 a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali pr ... ella demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni SOMMANO mc	521,86	7,43	3'877,42
118 U.01.030.070 a.CAM	Tubazione in polietilene PE 100 PFA 16 Tubazione in polietilene PE 100 con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 10 Mpa destinata alla distribuzione dell'acqua e prod ... scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 16 Diametro esterno 20 mm spessore 2,0 mm SOMMANO m	850,00	4,89	4'156,50
119 U.01.030.070 c.CAM	Tubazione in polietilene PE 100 PFA 16 Tubazione in polietilene PE 100 con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 10 Mpa destinata alla distribuzione dell'acqua e prod ... scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 16 Diametro esterno 32 mm spessore 3,0 mm SOMMANO m	2'168,00	5,82	12'617,76
120 U.01.030.070 e.CAM	Tubazione in polietilene PE 100 PFA 16 Tubazione in polietilene PE 100 con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 10 Mpa destinata alla distribuzione dell'acqua e prod ... scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 16 Diametro esterno 50 mm spessore 4,6 mm SOMMANO m	278,00	8,47	2'354,66
121 U.04.020.010	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il			
	A R I P O R T A R E			480'016,01

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			480'016,01	
c	rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm	SOMMANO cad	4,00	56,18	224,72
122 U.04.020.076 a	Chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica	SOMMANO kg	160,00	2,98	476,80
123 U.05.010.065 a	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.	SOMMANO mq	2'000,00	0,40	800,00
124 U.05.010.070 a	Pulizia di pozzetti di ispezione, comprendente la rimozione del materiale depositatosi, ed il lavaggio.	SOMMANO cad	76,00	1,83	139,08
125 U.05.010.082 b	Esurgo con macchina idrodinamica Esurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in tubazioni o condotto diversi, di fogne e cunicoli, non praticabili a qualunque profondi ... gli oneri per le tubazioni di pompaggio ed aspirazione delle materie, i mezzi speciali richiesti per lavori del genere.	SOMMANO mc	391,75	6,22	2'436,69
126 U.05.020.020 a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari	SOMMANO mq	2'142,18	2,04	4'370,05
127 U.05.020.080 a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.	SOMMANO mc	163,21	28,05	4'578,04
128 U.05.025.035 a	Tessuto multi filamento in poliestere ad alto modulo e geotessile in TNT a filo continuo di polipropilene: resistenza a trazione di 50 KN/m Tessuto multi filamento in Poliestere ad ... za al 5% (TD e MD) di 22 KN/m , decadimento ai raggi U.V. minore del 15% e permeabilità normale all'acqua di 55 l/mq/s	SOMMANO mq	224,00	8,97	2'009,29
129 V.01.110.010 a	Recinzione in legno di pino Fornitura e posa in opera di staccionata in pali di legno di pino impregnato a pressione di diametro 12 cm per i montanti ,10 cm per il corrimano, 8 cm ... rsa. Interasse massimo di 2 m, su terreno di qualsiasi consistenza. Altezza fuoriterra di almeno 1 m ed interrato 50 cm.	SOMMANO m	179,39	87,65	15'723,53
130 V.01.110.020 a.CAM	Recinzione in plastica riciclata Recinzione con pali a sezione circolare e sistemi di fissaggio in acciaio zincato a caldo, con montanti di ø 9-12 cm e traversi ø6/7 cm fornita a moduli di 240-300 cm di H.150-160 cm	SOMMANO m	312,76	71,25	22'284,15
131 V.02.020.020 a.CAM	Vangatura manuale del terreno fino alla profondità di 0,2 m	SOMMANO mq	40,00	6,58	263,20
132 V.02.020.095 a.CAM	Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m, compresi la fornitura del terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vege ... l terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l di acqua, esclusa la fornitura di arbusti e la pacciamatura.	SOMMANO cad	258,00	10,29	2'654,82
133 V.02.020.095 b.CAM	Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze oltre 1 m, compresi la fornitura del terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali veget ... l terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l di acqua, esclusa la fornitura di arbusti e la pacciamatura.	SOMMANO cad	128,00	19,47	2'492,16
134 V.02.020.105 b.CAM	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il terriccato ottenuto per compostazione aerobica controllata di m ... ura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante. Per piante di circ. da 12 a 16 cm	SOMMANO cad	17,00	92,28	1'568,76
135 V.02.020.145 d.CAM	Rigenerazione dei tappeti erbosi con mezzi meccanici, operazione consistente in una fessurazione e/o bucatura, del cotico, asportazione feltro, asportazione carote di terra e/o pas ... na meccanica con miscuglio apposito per rigenerazione con 30 g/m² di seme, esclusa irrigazione: Superfici oltre 2.000 mq	SOMMANO mq	1'483,20	0,93	1'379,38
136 V.02.020.175 a.CAM	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo	SOMMANO mq	1'273,00	1,26	1'603,98
	A R I P O R T A R E				543'020,66

